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Mötesanteckningar, Rådet för funktionshinderfrågor 
2023-09-08

Tid och plats: fredagen den 8 september 2023 kl. 9.00-12.00 i Stensättaren, Stadshuset

Deltagare: Maria Hjärtqvist (S) (ordf.), Ulrica Johansson (C) (v.ordf.), Rebecka Thilén (SMS), 
Marie Göthe (Allergi), Anders Dolfe (Psykisk hälsa), Stefano Dal Cortivo (Neuro), Christina Hjelt 
(Reumatiker), Kerstin Eriksson (SRF) och Sofia Laage (sekr.)

1. Mötets öppnande
Ordförande Maria Hjärtqvist förklarade mötet öppnat. 

2. Föregående protokoll
Rådet gick igenom föregående mötesprotokoll, som sedan läggs till handlingarna. 

3. Kort information om politiskt program för folkhälsa och social hållbarhet
Rebecka Thilén visade arbetet med politiskt program för folkhälsa och social hållbarhet, 
som har pågått sedan januari 2023. Man har förtydligat innehållet i programmet, och 
det kommer bidra till att uppfylla kommunens vision. Tidsplanen för programmet är att 
det ska upp i beredning medborgare och folkhälsa den 20 september för att slutligen 
antas i kommunfullmäktige den 20 november.

4. Dialog kring studiebesök i december
Rådet diskuterade olika förslag för decembers studiebesök. Billingehus, 
Arbetsmarknadsenheten och kommunala bolag var några förslag, men rådet bestämde 
att frågan tas upp igen på nästa möte när alla har hunnit fundera lite närmare på detta. 

5. Dialog kring snöröjning och halkbekämpning i Skövde kommun
Simon Rimstedt (gatuingenjör) och Fredrik Ekström (gruppchef), informerade rådet om
snöröjning och halkbekämpning i kommunen. Kommunen är uppdelad i 11 områden,
där bara ett av områdena tas om hand av egen personal när det kommer till snöröjning.
Resterande 10 områden tas om hand av inhyrd personal.
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Rimstedt berättade vidare att vägnätet delas upp enligt följande: Huvudvägnät 
(Vadsbovägen), Gång- och cykelväg/Hållplatsytor, Lokalgator/parkeringsytor och 
kommunala fastigheter. I denna uppdelning finns också en prioritering som kommunen 
arbetar efter. Vid tre centimeter snö på huvudvägnät samt gång- och cykelväg och 
hållplatsytor så trycks all personal ut för att skotta på dessa områden. På lokalgator och 
parkeringsytor trycks all personal ut först när snömängden uppnår sex centimeter.

Ekström berättade bland annat att det är 27 mil gator som kommunen har hand om och
40 till 50 handskottningspersonal. Utöver detta är det närmare 600 ton saltlake och 700
ton salt som ska ut på gatorna för att bekämpa halka, och samma mängd ska samlas in
när våren kommer. Kommunen gör så gott de kan med de resurser som de har
betonade Ekström för rådet.

Rimstedt redogjorde för en ny upphandling som de genomfört. I den nya upphandlingen
ställs hårdare krav på åtgärdstider. Det betyder att skottningen ska vara genomförd
inom 10 timmar (under förutsättning att det har slutat snöa under denna tid). De har
även implementerat ett digitalt uppföljningssystem. Den här upphandlingen kommer
gynna medborgarna.

Rådet lyfte problemet kring att snön lastas i stora högar på handikapparkeringar. 
Ekström betonade att handikapparkeringar absolut inte ska användas till detta ändamål 
och de är noga med att gå ut med denna information till de som skottar snö. Här kan ni 
som medborgare göra skillnad och kontakta kommunen om ni upptäcker att någon har 
lastat snö på en handikapparkering. Ärenden som dessa prioriteras avslutade Ekström.  

6. Information om busshållplatser vid Hälsans hus i Södra Ryd 
Peter Svensson, trafikingenjör, redogjorde för rådet om tillgängligheten kring Hälsans 
hus i Södra Ryd. Rådet har lyft problemet kring att det saknas en busshållplats utanför 
Hälsans hus. Svensson berättade att man i ett tidigt skede uppvaktade Västtrafik med 
denna fråga men de var inte mogna för att ta tag i det då. Det har ändrats nu, och beslut 
är taget att det kommer byggas en busshållplats utanför Hälsans hus. Svensson tror att 
det kan vara klart i årsskiftet 2024/2025, och tas i bruk runt juni 2025.

Rådet lyfte även frågan kring ändrade bussturer upp till Billingehus och vad som gäller 
där. Svensson berättade att det blir två olika busslinjer som går till Billingehus, 
nuvarande linje åtta och en ny linje nio. Båda kommer köra mellan Skövde resecentrum och 
Billingen men med olika sträckor.

7. Information om Överförmyndaren
Benny Larsson, enhetschef, informerade rådet om Överförmyndaren som är en 
förvaltningsmyndighet. Det ska finnas i varje kommun. Det är tolv kommuner som ingår 
i samverkan. Överförmyndaren arbetar för gamla, sjuka, funktionshindrade, 
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missbrukare och barn för att nämna några. Överförmyndaren ska, genom tillsyn av 
ställföreträdarna, se till att de inte lider rättsförluster. Ställföreträdaren kan bevaka den 
enskildes ekonomiska, juridiska och personliga intressen. 

Larsson berättade för rådet om godmanskap och förvaltarskap. Båda två är ideella 
uppdrag som går ut på att tillvarata en persons rättigheter. Uppdragen ser olika ut 
beroende på huvudmannens behov. De består av tre delar; bevaka rätt, förvalta 
egendom och sörja för person. Målet är att skapa en så bra livskvalitet som möjligt 
utifrån de förutsättningar som finns. Godmanskap är en frivillig åtgärd till skillnad från 
förvaltarskap som är en tvångsåtgärd.

Överförmyndaren är bemannade året om. Idag är det ungefär 1500 gode män som 
redovisar i de tolv kommunerna som ingår i samverkan. Avslutningsvis berättade 
Larsson att det finns en intressedatabas för gode män, då man behöver rekrytera fler. 

8. Återkoppling Hälsans Stig
Eva-Lena Öman på enhet natur presenterade för rådet hur långt man har kommit med 
projektet Hälsans Stig. Det började som ett medborgarförslag som blev bifallen i 
kommunfullmäktige. Svårigheterna är att Skövde har lutande gata och park och för att 
sträckan ska få kallas Hälsans Stig så måste den dels vara lättillgänglig, dels vara minst 3 
km lång. Öman berättade att man tittar på hur man kan koppla ihop Äldrecentrum i 
Ekedal med Boulognerparken och även Science park när det är klart, men det ligger 
längre fram i tiden. 

I nuläget tittar man på en alternativ lösning som innebär att man gör en kortare sträcka 
på 1 km i Boulognerparken. Den ska vara lättillgänglig och fungera på samma sätt som 
Hälsans stig. Denna stig kan vara klar redan i årsskiftet 2023/2024 avslutade Öman. 

9. Övriga frågor
Rådet kom överens om att i fortsättningen kalla både ordinarie och ersättare till rådet 
för att säkerställa att det är tillräckligt med representanter till mötena. 

Ordförande tackar alla närvarande för idag och avslutar mötet. 

Maria Hjärtqvist
Ordförande


